

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도시정보센터

부서: 도시정보센터  
 정책: 스마트도시사업  
 단위: 스마트도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시정보센터	5,340,844	5,506,874	△166,030
도	67,000		
시	5,273,844		
스마트도시사업	5,261,184	5,429,434	△168,250
도	67,000		
시	5,194,184		
스마트도시 조성	670,125	5,429,434	△4,759,309
도	67,000		
시	603,125		
스마트도시 기반조성	75,420	216,131	△140,711
201 일반운영비	56,420	195,131	△138,711
01 사무관리비	2,240	11,240	△9,000
○스마트도시사업협의회 참석수당 70,000원*16명*2회	2,240		
02 공공운영비	54,180	183,891	△129,711
○스마트도시 인프라 전기요금 320,000원*12월	3,840		
○스마트도시 인프라 통신요금 870,000원*12월	10,440		
○스마트도시 공공와이파이 통신요금 3,325,000원*12월	39,900		
207 연구개발비	19,000	21,000	△2,000
01 연구용역비	19,000	21,000	△2,000
○스마트도시 조성을 위한 제안 연구용역 19,000,000원*1식	19,000		
스마트도시 서비스 운영	527,705	360,408	167,297
201 일반운영비	321,989	146,093	175,896
01 사무관리비	295,989	122,073	173,916
○공영전기자전거 운영관리용역 160,000,000원*1식	160,000		
○공영전기자전거 시스템 유지관리용역 19,489,000원*1식	19,489		
○수요응답형버스 시스템 유지관리용역 47,840,000원*1식	47,840		
○스마트도시 공공와이파이 시스템 유지관리 용역 47,804,000원*1식	47,804		
○유동인구분석시스템 유지관리용역 20,856,000원*1식	20,856		
02 공공운영비	26,000	24,020	1,980
○공영전기자전거 유지보수 80,000원*150대	12,000		
○공영전기자전거 보험료 4,000,000원*1식	4,000		
○수요응답형 버스 보험료 5,000,000원*1식	5,000		

부서: 도시정보센터  
 정책: 스마트도시사업  
 단위: 스마트도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○보행자 안전 스마트 알림 서비스 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
	307 민간이전	205,716	214,315	△8,599
	02 민간경상사업보조	205,716	214,315	△8,599
	○수요응답형 버스 운영 205,716,000원*1식	205,716		
	중앙동 도시재생뉴딜사업(스마트 도시재생사업)	67,000	706,000	△639,000
	도	67,000		
	401 시설비및부대비	67,000	706,000	△639,000
	도	67,000		
	01 시설비	67,000	706,000	△639,000
	○중앙동 스마트 도시재생사업 67,000,000원*1식	67,000		
	도	67,000		
	CCTV 통합관제 운영	4,591,059	0	4,591,059
	CCTV 통합관제 운영	2,586,855	0	2,586,855
	201 일반운영비	2,466,855	0	2,466,855
	01 사무관리비	2,246,015	0	2,246,015
	○CCTV 통합관제 라이선스 473,000원*220조	104,060		
	○도로방범시스템 유지관리 라이선스 129,000원*33조	4,257		
	○CCTV 통합관제시스템 통합유지관리용역 435,000,000원*1식	435,000		
	○이상음원시스템 유지관리용역 4,710,000원*1식	4,710		
	○다목적 CCTV 통합모니터링용역 3,929,369원*36명*12월	1,697,488		
	○고압가스시설 정기검사 수수료 250,000원*2회	500		
	02 공공운영비	220,840	0	220,840
	○CCTV 통합관제 전기요금 17,500,000원*12월	210,000		
	○CCTV 통합관제 통신요금 70,000원*12월	840		
	○시스템실 인프라 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
	405 자산취득비	120,000	0	120,000
	01 자산및물품취득비	120,000	0	120,000
	○통합관제 대용량 서버 교체 30,000,000원*4대	120,000		
	CCTV 자가통신망 운영	16,000	0	16,000
	201 일반운영비	16,000	0	16,000
	02 공공운영비	16,000	0	16,000
	○자가통신망 통신국사 관리비 및 전기요금 500,000원*12월	6,000		

부서: 도시정보센터  
 정책: 스마트도시사업  
 단위: CCTV 통합관제 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자가통신망 유지관리 5,000,000원*2개소	10,000		
CCTV 설치 및 유지관리	1,928,204	0	1,928,204
201 일반운영비	1,291,245	0	1,291,245
01 사무관리비	235,245	0	235,245
○도로방법 CCTV 라이선스 805,000원*9조	7,245		
○CCTV 현장인프라 통합유지관리용역 228,000,000원*1식	228,000		
02 공공운영비	1,056,000	0	1,056,000
○CCTV 현장인프라 전기요금 8,000,000원*12월	96,000		
○CCTV 현장인프라 통신요금 80,000,000원*12월	960,000		
401 시설비및부대비	552,800	0	552,800
01 시설비	552,800	0	552,800
○방법용(다목적) CCTV 설치 540,800,000원*1식	540,800		
○CCTV 현장인프라 민원 처리 12,000,000원*1식	12,000		
405 자산취득비	84,159	0	84,159
01 자산및물품취득비	84,159	0	84,159
○도로방법용 노후 CCTV(교체) 9,351,000원*9대	84,159		
건축프로그램 운영	60,000	0	60,000
201 일반운영비	60,000	0	60,000
01 사무관리비	55,000	0	55,000
○체험컨텐츠 구입 55,000,000원*1식	55,000		
02 공공운영비	5,000	0	5,000
○체험존 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
행정운영경비(도시정보센터)	79,660	77,440	2,220
인력운영비(도시정보센터)	39,524	38,624	900
인력운영비(도시정보센터)	39,524	38,624	900
101 인건비	39,524	38,624	900
01 보수	37,353	36,729	624
○시간외근무수당 11,319원*11명*300시간	37,353		
03 공무원(무기계약)근로자보수	2,171	1,895	276
○연장근로수당	2,171		
▷현업실무원(청사관리) 18,360원*1명*60시간	1,102		
▷행정실무원(영상열람 및 견학) 17,808원*1명*60시간	1,069		
기본경비(도시정보센터)	40,136	38,816	1,320
기본경비(도시정보센터)	40,136	38,816	1,320

부서: 도시정보센터  
 정책: 행정운영경비(도시정보센터)  
 단위: 기본경비(도시정보센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	22,316	22,316	0
01 사무관리비	18,900	18,900	0
○부서운영 사무관리비 18,900,000원*1식	18,900		
02 공공운영비	3,416	3,416	0
○차량유지비(화물소형) 3,416,000원*1식	3,416		
202 여비	10,360	9,640	720
01 국내여비	10,360	9,640	720
○기본업무수행여비 780,000원*12월	9,360		
○통합관제센터 업무추진 관외여비 1,000,000원*1식	1,000		
203 업무추진비	3,560	3,560	0
02 정원가산업무추진비	560	560	0
○정원가산금(1~100명) 40,000원*14명	560		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○15명 이하 250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비	3,900	3,300	600
01 자산및물품취득비	3,900	3,300	600
○PC(본체)(교체) 1,000,000원*3대	3,000		
○PC(모니터)(교체) 300,000원*3대	900		